HOLDING DE PARTICIPAÇÕES E GESTÃO DE ATIVOS LTDA., e, do outro, DAVITA BRASIL 
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA., a sócia única, retirando-se da Sociedade, 
decide aprovar a cessão e transferência a título oneroso da totalidade das quotas da Sociedade, 
totalizando 54.200.000 (cinquenta e quatro milhões e duzentas mil) quotas, no valor nominal de R$ 
1,00 (um real) cada, totalmente livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames, à DAVITA 
BRASIL PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA. 

2. Admite-se na Sociedade na qualidade de sócia, portanto, a DAVITA BRASIL PARTICIPAÇÕES E

[...]

referido contrato, devidamente reformado e consolidado. 

4. Assim, a sócia única aprova a alteração da redação da Cláusula 5ª do Contrato Social, que passa a 

vigorar da seguinte forma: 

“Cláusula 5ª  O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, 
é de R$ 54.200.000,00 (cinquenta e quatro milhões e duzentos mil reais), dividido em 
54.200.000 (cinquenta e quatro milhões e duzentas mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um 
real) cada uma, sendo todas de titularidade da sócia única DAVITA BRASIL PARTICIPAÇÕES E 
SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA.” 

5. A sócia única aceita a renúncia do Sr. Mário Ernesto Rodrigues, acima qualificado, de seu cargo de

[...]

Ato da Comissão Diretora n° 14/2022, com base no documento nº 00100.058600/2025-03. 

Foi elaborada estimativa de custos para a presente contratação com fundamento no 

histórico de pagamentos realizados a essa empresa, no ano de 2024. O valor anual estimado para a 

presente contratação é de R$ 331.072,66 (Trezentos e trinta e um mil, setenta e dois reais e 

sessenta e seis centavos). 

Conforme ofício 133/20255 emitido pela COCDIR após análise documental, a 

habilitação jurídica, a regularidade fiscal, social e trabalhista e a qualificação econômico-

financeira foram comprovadas por meio das certidões anexas a esse documento (documentação

[...]

Isto posto, sugerimos enviar os presentes autos à Senhora Diretora-Geral para: 

1. AUTORIZAR o Credenciamento nos termos do Edital de credenciamento 

Nº 01/2024; 

2. APROVAR a minuta do termo de credenciamento em anexo; e 

3. AUTORIZAR a despesa no valor anual ESTIMADO de R$ 331.072,66 

(Trezentos e trinta e um mil, setenta e dois reais e sessenta e seis 

centavos); 

Após, o processo deverá ser encaminhado à SADCON para colher as assinaturas no 

Termo de Credenciamento e publicação no Diário Oficial da União. 

6 00100.150870/2024-86 
7 00100.012755/2025-95  

Alerta-se que a prestação dos serviços somente poderá ter início após a homologação